[image: image1.jpg]

Российская Федерация

СОВЕТ

Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

первого созыва

РЕШЕНИЕ

16.11.2023 года

с. Новоселицкое

№601
О внесении изменений в решение Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 02 октября 2020 года № 19 «О земельном налоге на территории муниципального образования Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 31.07.2023 N 389-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации» Совет Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 02 октября 2020 года № 19 «О земельном налоге на территории муниципального образования Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края» следующие изменения:

1.1. в абзаце третьем подпункта 2.1 пункта 2 слова «и объектами» заменить словами «и (или) объектами», слова «доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект» заменены словами «части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества», слова «и к объектам» заменены словами «и (или) к объектам»;
1.2. в абзаце шестом подпункта 5.5 пункта 5 слова «за налоговый период 2022 года» заменить словами «за налоговые периоды 2022 и 2023 годов».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на контрольно-счетную комиссию Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования), но не ранее 01 января 2024 года.

	Председатель Совета Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края

А.Е.Гогина
	Глава Новоселицкого
муниципального округа

Ставропольского края

О.С.Безменов